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Jeg fremsendte d. 6. oktober en orientering om en udgiftsneutral omlæg-

ning af erhvervsskolernes tilskud til styrkelse af de økonomiske incita-

menter til tidligere indgåelse af lærepladsaftaler.  

 

I den efterfølgende dialog med ordførere og interessenter har ministeriet 

identificeret en risiko for, at SOSU-skolerne kan blive ramt økonomisk 

på længere sigt sfa. modellen for udbetaling af bonusser for indgåelse af 

lærepladsaftaler under grundforløbet. Denne situation vil i givet fald ind-

træde løbende over årene i takt med, at der sker en realisering af målsæt-

ningen om, at 80 pct. af eleverne får en uddannelsesaftale under grund-

forløbet.  

 

Udgangspunktet for forslaget var, at institutionerne skulle have en øko-

nomisk gevinst for at få mange elever i lærepladsaftale under grundforlø-

bet. Derfor vil modellen føre til en vis grad af omfordeling. Det var dog 

ikke min hensigt med modellen, at der skulle ske en markant og systema-

tisk omfordeling mellem forskellige institutionstyper, og jeg agter derfor 

at justere modellen, så der etableres én ramme for SOSU-uddannelserne 

og den pædagogiske assistentuddannelse samt én ramme for de øvrige 

erhvervsuddannelser.  

 

Med justeringen fastholdes det økonomiske incitament til at arbejde for, 

at eleverne kommer tidligere i læreplads, men risikoen for omfordeling 

mellem SOSU-skolerne og de øvrige erhvervsskoler fjernes. Derudover 

medfører justeringen, at SOSU-skolerne ikke samlet set rammes økono-

misk, såfremt en højere andel af aftalerne indgås inden grundforløbet, og 

dermed ikke udløser bonus. 

 

Jeg har vedlagt et justeret notat om den endelige model for den samlede 

tilskudsomlægning, inkl. den ovenfornævnte justering af udbetalingsmo-

dellen for bonusser for lærepladsaftaler indgået under grundforløbet.  
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Tilskudsomlægningen, inkl. den nævnte justering, fremsættes som en del 

af regeringens ændringsforslag til finansloven for 2022. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 


